
                                                                                                                                                                                                                     

Protokół Nr XXX/16 

z Sesji Rady Gminy  Iłowo-Osada 

odbytej dnia 28 grudnia  2016 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Iłowie-Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy 

Pani Teresy Świątkowskiej. 

 

        Obrady rozpoczęto o godz.10 - tej minut dwie, a zakończono o godz.10– tej minut 

pięćdziesiąt. Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 12- tu radnych.  Ponadto w sesji udział 

wzięli: Wójt Pan Cichocki Sebastian, Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek, Skarbnik 

Gminy Pani Roda Irena, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie –

Osadzie Pan Wilgowicz Piotr, Kierownik Referatu Edukacji, kultury i zdrowia Pan 

Czajkowski Zbigniew, Dyrektor  Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie Pani Radzymińska 

Anita, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu Pani Biernacka Beata, w/z Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Białutach Pani Gałdys Iwona, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Iłowie-Osadzie Pani Engelard Halina, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pan 

Olszewski Piotr, Przedstawiciele Izby Rolniczej, Przedstawiciele Policji, pracownicy Urzędu 

Gminy oraz Sołtysi, mieszkańcy. 

          Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników 

Urzędu Gminy, Sołtysów. 

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał (obecnych 12-tu 

radnych).  

Ad. pkt. 2 

         Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, który wniósł o wykreślenie z 

porządku obrad pktu 5, ponieważ Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie zwrócił się z 

wnioskiem o niepodejmowanie tej uchwały do czasu uregulowania stanu prawnego tych 

działek. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad 

z tą zmianą. Punkty porządku obrad ulegną przesunięciu. „Za” przyjęciem porządku obrad 

głosowało -12-tu radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Rozpatrzenie propozycji do zmiany porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z  XXIX nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Miejscowych Planów Zagospodarowania 

Przestrzennego w Gminie Iłowo-Osada 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: darowizny na rzecz Gminy Iłowo-Osada nieruchomości 

stanowiącej parking dla samochodów osobowych 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

„MEGA-SZKOŁA w Białutach”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w 

przedszkolu i innej formie wychowania przedszkolnego oraz opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkole i inną formę wychowania przedszkolnego, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Iłowo-Osada. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XVIII/134/12 Rady Gminy Iłowo-

Osada z dnia 22 października 2012 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 2013-2019 

9. Podjęcie uchwały w sprawie:  uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Iłowo-Osada na lata 2017-2019. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Iłowo-Osada na lata 2017-2019 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2016-2028 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2016  rok.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem 

roku 2016. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2017-2028. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Iłowo-Osada na rok 2017.    

17. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Iłowo-Osada na 2017 rok  

18. Anonimowa skarga. 

19. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Wolne wnioski i informacje.            

Ad. pkt 3. 
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Przewodnicząca Rady  poinformowała, że protokół z XXIX nadzwyczajnej  Sesji Rady 

Gminy został sporządzony w terminie i był dostępny do wglądu u pracownika obsługującego  

Radę. Do chwili rozpoczęcia obrad nie zgłoszono uwag do  protokołu. Przewodnicząca Rady 

zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 12-tu  radnych. 

Ad. pkt 4.        

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca poinformowała, że w dniu wczorajszym odbyło się wspólne posiedzenie 

komisji stałych Rady Gminy, na którym były omawiane materiały sesyjne, wobec tego  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/165/16. 

Ad. pkt 5.    

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: darowizny na rzecz 

Gminy Iłowo-Osada nieruchomości stanowiącej parking dla samochodów osobowych. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 12 -tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/166/16. 

Ad. pkt 6.  

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na 

przystąpienie do realizacji projektu „MEGA SZKOŁA w Białutach”. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił że udało się pozyskać ponad 400 tys. zł na realizację 

projektu   w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Projekt będzie realizowany 

wspólnie z Federacją Organizacji Socjalnych woj. warmińsko- mazurskiego Fosa oraz 

Stowarzyszeniem Społeczno- Oświatowym „Żaczek” w Białutach.  Środki z projektu będą 

przeznaczone na  dodatkowe zajęcia  dla uczniów z różnych przedmiotów. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/167/16. 

Ad. pkt 7. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: określenia czasu 

bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu i innej formie wychowania przedszkolnego oraz 

opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole i inną formę wychowania przedszkolnego, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Iłowo-Osada. 
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Głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił że zmiana uchwały wynika ze zmiany ustawy o 

systemie oświaty i zmiany ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Nie 

będzie można pobierać opłaty 1 zł powyżej 5 godzin dla dzieci sześcioletnich. Opłata będzie 

pobierana tylko za dzieci do lat pięciu.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/168/16. 

Ad. pkt 8.       

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 

XVIII/134/12 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 22 października 2012 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 

2013-2019. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/169/16. 

Ad. pkt 9. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: uchwalenia 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Iłowo-Osada na lata 2017-2019. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/170/16. 

Ad. pkt 10. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/171/16. 

Ad.pkt.11. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Iłowo-Osada na lata 

2017-2019 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/172/16. 

Ad.pkt.12. 
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Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2016-2028 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/173/16. 

Ad.pkt.13. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu 

Gminy  na  2016 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/174/16. 

Ad.pkt.14. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: ustalenia wykazu 

wydatków niewygasających z końcem roku 2016. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/175/16. 

Ad.pkt.15. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2017-2028 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/176/16. 

Ad.pkt.16. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu 

Gminy Iłowo-Osada na rok 2017. 

Głos zabrał Wójt, który odniósł się do zmiany do projektu  budżetu na 2017 rok, jaką radni 

otrzymali przed sesją. Zmiany dotyczą przedszkoli między § i pomocy społecznej. Z działu 

drogi publiczne nie będziemy zdejmowali planu w kwocie 20 tys. zł, ponieważ w styczniu 

chcę ogłosić przetarg na remont dróg po zimie. Po zdjęciu z planu kwoty 20 tys. zł byłyby to 

za małe środki. Proponuję kwotę 30 tys. zł zdjąć z kanalizacji sanitarnej do miejscowości 

Wierzbowo ponieważ umowę zawarto na kwotę około 600 tys. zł a w planie na to zadanie 

mamy 650 tys. zł. i przeznaczyć 10 tys. zł. na zadanie dot. asfaltowania działki nr 164 

Narzym Kolonia (koszty niekwalifikowane) oraz 20 tys. zł. na remont sieci wodociągowej ul. 

Kraszewska i ul. Sportowa w Narzymiu. 
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Wójt przedstawił prezentację multimedialną zaplanowanych zadań inwestycyjnych na 

2017 rok. 

Radny Pan Szambora Tadeusz odniósł się do planowanego odwodnienia ulicy Łąkowej w 

Narzymiu odwodnienie będzie szło pod ziemią jak rozumiem-  wobec czego odwodnienie 

pójdzie na rów, może trzeba będzie udrożnić rów.  

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek, który wyjaśnił że projekt był robiony 

przez osoby, które od lat zajmują się projektowaniem, Pozwolenie od starosty już jest, jeżeli 

pojawiłby się jakieś problemy związane z samą budową, za jednym zamachem należałoby 

pobudowanie kanalizacji sanitarnej. 

Radny pan Szambora Tadeusz – zlew tych wód idzie na ulice Witosa i Ogrodową, koniec 

rowu jest na takiej wysokości, że ulice te leżą niżej niż na ul. Łąkowej. Wizualnie jest tak jak 

powiedziałem. 

Sekretarz Gminy – po Nowym Roku postaramy się poziom ustalić.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/177/16. 

Ad.pkt.17. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej Gminy Iłowo-Osada na 2017 rok. 

Plan pracy Komisji na 2017 rok przedstawiła członek Komisji Pani Jędrzejewska Dorota.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z planem 

Komisji. „Za” przyjęciem głosowało 12-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXX/178/16. 

Ad.pkt.18. 

Przewodnicząca Rady odczytała oświadczenie w sprawie pozostawienia bez rozpoznania 

anonimowej skargi na działania Wójta. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem oświadczenia w sprawie 

pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi- „za” głosowało 9 –ciu radnych, 

„przeciw” -0, „wstrzymały się” od głosu – 3 osoby. 

Ad.pkt.19. 

Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek przedstawił informację Wójta z realizacji uchwał  

w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, który poinformował w następujących: 

- w sprawie stawu w Dźwierzni z sądu dostaliśmy powiadomienie, że pozew o zasiedzenie 

wystosowano, jeżeli w ciągu 3 miesięcy nie będzie roszczeń, gmina stanie się właścicielem 

nieruchomości, 
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- zostanie przesunięte przejście dla pieszych w Białutach (teraz jest usytuowane przy 

szkole na zjazdach), został złożony wniosek do powiatu o przesunięcie i odpowiednie 

oznakowanie, 

- od nowego roku mieszkańcy gminy będą mogli już korzystać z usług stomatologicznych, 

- po kilkakrotnych wnioskach dot. zamontowania bankomatu na terenie gminy, 

zamontowano urządzenie na sklepie Biedronka, 

- odnośnie pomocy dla szpitala, uchwała nie będzie zrealizowana w tym roku ponieważ nie 

wszystkie samorządy przystąpiły do deklaracji pomocy, 

- dokonano przeglądu hydrantów na terenie gminy i wymieniono niesprawne urządzenia 

ppoż.   

Ad.pkt.20. 

Nie było. 

Ad.pkt.21. 

Wójt Gminy poinformował, że Pan Wiśniewski Marek dotychczasowy Sekretarz Gminy 

odchodzi  na emeryturę. Wójt podziękował Panu Wiśniewskiemu Markowi za wieloletnią 

pracę związaną z samorządem życząc dużo zdrowia oraz realizacji dalszych planów 

życiowych. 

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła wszystkim życzenia z okazji Nowego Roku życząc 

wszystkim wszystkiego najlepszego w nadchodzącym roku, dużo zdrowia i spełnienia 

marzeń. Do życzeń dołączył się Wójt Gminy. 

 

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca Rady Gminy  

Pani Teresa Świątkowska zamknęła obrady  XXX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /10
50

/ 

  

Protokołowała:                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

R. Biełkowska                                                                       Teresa Świątkowska                          

 


